

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	IMPORTE	%
1	FOTO 1 - GUARDERIA - CAMBIO SEÑAL	210,48	1,24
2	FOTO 2 - AVDA ESPAÑA - CAMBIO SEÑAL	210,48	1,24
3	FOTO 3 - AVDA ESPAÑA - CAMBIO SEÑAL	210,48	1,24
4	FOTO 5 - AVDA ESPAÑA - BARBACANA	7.388,41	43,44
5	FOTO 7 - AVDA ESPAÑA - SEÑAL E IMBORNAL	673,61	3,96
6	FOTO 14 - CTRA TORRELAGUNA - REBAJAR BORDILLO	245,20	1,44
7	FOTO 20 - CALLE REAL - AUMENTAR ACERA	242,50	1,43
8	FOTO 22 - AVDA VICTIMAS - REPARACION ACERA	179,06	1,05
9	PLAZA DOCTOR MORCILLO	4.197,99	24,68
10	FOTOS 15, 16, 23, 26 - VARIOS	1.994,68	11,73
11	FOTO 4 - IGLESIA - BARBACANA	1.456,15	8,56

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

13,00% Gastos generales 2.211,18
6,00% Beneficio industrial 1.020,54

17.009,04

Suma 3.231,72

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA

20.240,76

21% I.V.A 4.250,56

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

24.491,32

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

, a 23 de septiembre de 2016.

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 FOTO 1 - GUARDERIA - CAMBIO SEÑAL				
01.01	m2 DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS C/MARTILLO Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente ejecutada.	1,00	19,56	19,56
01.02	u SEÑAL CIRCULAR NORMAL 60 cm Señal circular de diámetro 60 cm, normal y troquelada, incluso poste galvanizado de sustentación y cimentación, colocada.	1,00	97,51	97,51
01.03	m2 PAV.LOSETA CEMEN.GRIS 15x15 cm Pavimento de loseta hidráulica color gris de 15x15 cm. sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm., sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza. Loseta y componentes del hormigón y mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.	1,00	33,31	33,31
01.04	m3 TRANSPORTE VERTEDERO 10-20 km CARGA MANUAL Transporte de tierras al vertedero a una distancia entre 10 y 20 km, considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a mano (considerando 2 peones) canon de vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares, considerando también la carga.	1,00	60,10	60,10
TOTAL CAPÍTULO 01 FOTO 1 - GUARDERIA - CAMBIO SEÑAL.....				210,48

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 FOTO 2 - AVDA ESPAÑA - CAMBIO SEÑAL				
02.01	<p>m2 DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS C/MARTILLO</p> <p>Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente ejecutada.</p>	1,00	19,56	19,56
02.02	<p>u SEÑAL CIRCULAR NORMAL 60 cm</p> <p>Señal circular de diámetro 60 cm, normal y troquelada, incluso poste galvanizado de sustentación y cimentación, colocada.</p>	1,00	97,51	97,51
02.03	<p>m2 PAV.LOSETA CEMEN.GRIS 15x15 cm</p> <p>Pavimento de loseta hidráulica color gris de 15x15 cm. sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm., sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza. Loseta y componentes del hormigón y mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.</p>	1,00	33,31	33,31
02.04	<p>m3 TRANSPORTE VERTEDERO 10-20 km CARGA MANUAL</p> <p>Transporte de tierras al vertedero a una distancia entre 10 y 20 km, considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a mano (considerando 2 peones) canon de vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares, considerando también la carga.</p>	1,00	60,10	60,10
TOTAL CAPÍTULO 02 FOTO 2 - AVDA ESPAÑA - CAMBIO SEÑAL.....				210,48

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 FOTO 3 - AVDA ESPAÑA - CAMBIO SEÑAL				
03.01	m2 DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS C/MARTILLO Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente ejecutada.	1,00	19,56	19,56
03.02	u SEÑAL CIRCULAR NORMAL 60 cm Señal circular de diámetro 60 cm, normal y troquelada, incluso poste galvanizado de sustentación y cimentación, colocada.	1,00	97,51	97,51
03.03	m2 PAV.LOSETA CEMEN.GRIS 15x15 cm Pavimento de loseta hidráulica color gris de 15x15 cm. sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm., sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza. Loseta y componentes del hormigón y mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.	1,00	33,31	33,31
03.04	m3 TRANSPORTE VERTEDERO 10-20 km CARGA MANUAL Transporte de tierras al vertedero a una distancia entre 10 y 20 km, considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a mano (considerando 2 peones) canon de vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares, considerando también la carga.	1,00	60,10	60,10
TOTAL CAPÍTULO 03 FOTO 3 - AVDA ESPAÑA - CAMBIO SEÑAL.....				210,48

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 FOTO 5 - AVDA ESPAÑA - BARBACANA				
04.01	<p>m DEMOLICIÓN Y LEVANTADO BORDILLO DE HORMIGÓN 10-20 cm C/CIMENTACIÓN A MÁQUINA</p> <p>Demolición y levantado de bordillo de hormigón entre 10 y 20 cm de ancho y cimientos de hormigón en masa, de espesor variable, incluso carga y transporte en camión del escombros resultante al lugar de acopio en obra, para su posterior transporte a planta de RCD. Incluida parte proporcional de medios auxiliares.</p>	26,00	2,62	68,12
04.02	<p>m2 DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS C/MARTILLO</p> <p>Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente ejecutada.</p>	44,50	19,56	870,42
04.03	<p>m BORDILLO HORMIGÓN MONOCAPA GRIS 9-10x20 cm</p> <p>Bordillo de hormigón monocapa, color gris, de 9-10x20 cm, arista exterior biselada, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior. Bordillo con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.</p>	13,00	11,69	151,97
04.04	<p>m2 PAV.LOSETA CEM.BOTÓN COLOR 30x30 cm</p> <p>Pavimento de loseta hidráulica color de 30x30 cm., con resaltos cilíndricos tipo botón, sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm. de espesor, sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza. Loseta y componentes del hormigón y mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.</p>	19,50	32,46	632,97
04.05	<p>m2 REPAR. PAVIM. TRÁFICO MORTERO EXTRA RÁPIDO MASTEREMACO T 545 e=10 mm</p> <p>Suministro y puesta en obra de reparación de pavimentos de hormigón con tráfico rodado, con mortero hidráulico extra rápido EMACO T 545 de Basf o similar (Rendimiento 20 kg/m²), con un espesor medio de 10 mm, extendido, regleado, fratasado y curado, sobre superficies de hormigón, sin incluir la preparación del soporte. Medida la superficie ejecutada. Características: mortero de reparación y recrecido de pavimento de hormigón de rápida puesta en servicio. Aplicación: reparaciones en cámaras frigoríficas e industriales, pavimentos en industria y comercio donde el tiempo de interrupción del tráfico deba de ser mínimo, reparaciones en muelles de descarga y rampas. Hay que humedecer el soporte antes de aplicar el material. No se debe amasar más material del que pueda ser aplicado y compactado en 10 minutos a 20 °C. Para aplicaciones en espesores superiores a 30 mm, debe mezclarse rápido de 10 mm a razón de 10 kg por saco de 25 kg de EMACO T 545.</p>	28,90	54,53	1.575,92
04.06	<p>m3 TRANSPORTE VERTEDERO 10-20 km CARGA MANUAL</p> <p>Transporte de tierras al vertedero a una distancia entre 10 y 20 km, considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a mano (considerando 2 peones) canon de vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares, considerando también la carga.</p>			

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.07	m2 ENCACHADO PIEDRA 40/80 e=15cm Encachado de piedra caliza 40/80 de 15 cm de espesor en sub-ba- se de solera, i/extendido y compactado con pis?n.			
		25,00	6,63	165,75
04.08	m2 SOLERA HORMIGÓN ARMADO HA-30/P/20/Ila e=10cm #15x15x5 Solera de hormig?n armado HA-30/P/20/Ila de 10 cm de espesor, elaborado en obra, i/vertido, colocaci?n y armado con mallazo 15x15x5, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Seg?n NTE-RSS y EHE-08. Componentes del hormig?n y acero con marca- do CE y DdP (Declaraci?n de prestaciones) seg?n Reglamento (UE) 305/2011.			
		25,00	12,45	311,25
TOTAL CAPÍTULO 04 FOTO 5 - AVDA ESPAÑA - BARBACANA				7.388,41

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 FOTO 7 - AVDA ESPAÑA - SEÑAL E IMBORNAL				
05.01	<p>m2 DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS C/MARTILLO</p> <p>Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente ejecutada.</p>	1,00	19,56	19,56
05.02	<p>u SEÑAL CIRCULAR NORMAL 60 cm</p> <p>Señal circular de diámetro 60 cm, normal y troquelada, incluso poste galvanizado de sustentación y cimentación, colocada.</p>	1,00	97,51	97,51
05.03	<p>m2 PAV. LOSETA CEMEN. GRIS 15x15 cm</p> <p>Pavimento de loseta hidráulica color gris de 15x15 cm. sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm., sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza. Loseta y componentes del hormigón y mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.</p>	1,00	33,31	33,31
05.04	<p>m3 TRANSPORTE VERTEDERO 10-20 km CARGA MANUAL</p> <p>Transporte de tierras al vertedero a una distancia entre 10 y 20 km, considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a mano (considerando 2 peones) canon de vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares, considerando también la carga.</p>	1,00	60,10	60,10
05.05	<p>m2 DEMOLICIÓN Y LEVANTADO PAVIMENTO HORMIGÓN EN MASA e=15/25 cm</p> <p>Demolición y levantado de pavimento de hormigón en masa de 15/25 cm de espesor, incluso carga y transporte en camión del escombros resultante al lugar de acopio en obra, para su posterior transporte a planta de RCD. Incluida parte proporcional de medios auxiliares.</p>	3,00	3,64	10,92
05.06	<p>m TUBO PVC PARED COMPACTA JUNTA ELÁSTICA SN2 COLOR TEJA 200 mm</p> <p>Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared compacta de color teja y rigidez 2 kN/m²; con un diámetro 200 mm y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de 10 cm debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm por encima de la generatriz con la misma arena; compactando esta hasta los ríones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.</p>	5,00	28,90	144,50
05.07	<p>u IMBORNAL SIFÓNICO DE OBRA</p> <p>Imbornal sifónico para recogida de aguas pluviales, construido con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-20/P/40/I; partición interior para formación de sifón, con fábrica de ladrillo H/D a tabicón, recibido con mortero de cemento enfoscado y bruído por el interior, con mortero de cemento CSIV-W2 y con rejilla de fundición sobre cerco de ángulo, terminado y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior, s/ CTE-HS-5, UNE-EN 998-1:2010 y UNE-EN 998-2:2012.</p>	1,00	144,12	144,12

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.08	<p>m2 REPAR. PAVIM. TRÁFICO MORTERO EXTRA RÁPIDO MASTEREMACO T 545 e=10 mm</p> <p>Suministro y puesta en obra de reparación de pavimentos de hormigón con tráfico rodado, con mortero hidráulico extra rápido EMACO T 545 de Basf o similar (Rendimiento 20 kg/m²), con un espesor medio de 10 mm, extendido, regleado, fratasado y curado, sobre superficies de hormigón, sin incluir la preparación del soporte. Medida la superficie ejecutada. Características: mortero de reparación y recrecido de pavimento de hormigón de rápida puesta en servicio. Aplicación: reparaciones en cámaras frigoríficas e industriales, pavimentos en industria y comercio donde el tiempo de interrupción del tráfico deba de ser mínimo, reparaciones en muelles de descarga y rampas. Hay que humedecer el soporte antes de aplicar el material. No se debe amasar más material del que pueda ser aplicado y compactado en 10 minutos a 20 ° c. Para aplicaciones en espesores superiores a 30 mm, debe mezclarse rido de 10 mm a razón de 10 kg por saco de 25 kg de EMACO T 545.</p>			
		3,00	54,53	163,59
	TOTAL CAPÍTULO 05 FOTO 7 - AVDA ESPAÑA - SEÑAL E IMBORNAL.....			673,61

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 FOTO 14 - CTRA TORRELAGUNA - REBAJAR BORDILLO				
06.01	<p>m DEMOLICIÓN Y LEVANTADO BORDILLO DE HORMIGÓN 10-20 cm C/CIMENTACIÓN A MÁQUINA</p> <p>Demolición y levantado de bordillo de hormigón entre 10 y 20 cm de ancho y cimientos de hormigón en masa, de espesor variable, incluso carga y transporte en camión del escombros resultante al lugar de acopio en obra, para su posterior transporte a planta de RCD. Incluida parte proporcional de medios auxiliares.</p>	4,00	2,62	10,48
06.02	<p>m2 DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS C/MARTILLO</p> <p>Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente ejecutada.</p>	1,20	19,56	23,47
06.03	<p>m BORDILLO HORMIGÓN MONOCAPA GRIS 9-10x20 cm</p> <p>Bordillo de hormigón monocapa, color gris, de 9-10x20 cm, arista exterior biselada, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior. Bordillo con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.</p>	4,00	11,69	46,76
06.04	<p>m2 PAV.LOSETA CEM.BOTÓN COLOR 30x30 cm</p> <p>Pavimento de loseta hidráulica color de 30x30 cm., con resaltes cilíndricos tipo botón, sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm. de espesor, sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza. Loseta y componentes del hormigón y mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.</p>	1,20	32,46	38,95
06.05	<p>m2 REPAR. PAVIM. TRÁFICO MORTERO EXTRA RÁPIDO MASTEREMACO T 545 e=10 mm</p> <p>Suministro y puesta en obra de reparación de pavimentos de hormigón con tráfico rodado, con mortero hidráulico extra rápido EMACO T 545 de Basf o similar (Rendimiento 20 kg/m²), con un espesor medio de 10 mm, extendido, regleado, fratasado y curado, sobre superficies de hormigón, sin incluir la preparación del soporte. Medida la superficie ejecutada. Características: mortero de reparación y recreado de pavimento de hormigón de rápida puesta en servicio. Aplicación: reparaciones en cámaras frigoríficas e industriales, pavimentos en industria y comercio donde el tiempo de interrupción del tráfico deba de ser mínimo, reparaciones en muelles de descarga y rampas. Hay que humedecer el soporte antes de aplicar el material. No se debe amasar más material del que pueda ser aplicado y compactado en 10 minutos a 20 °C. Para aplicaciones en espesores superiores a 30 mm, debe mezclarse rápido de 10 mm a razón de 10 kg por saco de 25 kg de EMACO T 545.</p>	1,20	54,53	65,44
06.06	<p>m3 TRANSPORTE VERTEDERO 10-20 km CARGA MANUAL</p> <p>Transporte de tierras al vertedero a una distancia entre 10 y 20 km, considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a mano (considerando 2 peones) canon de vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares, considerando también la carga.</p>			

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TOTAL CAPÍTULO 06 FOTO 14 - CTRA TORRELAGUNA - REBAJAR BORDILLO				245,20

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 FOTO 20 - CALLE REAL - AUMENTAR ACERA				
07.01	<p>m2 DEMOLICIÓN Y LEVANTADO PAVIMENTO HORMIGÓN EN MASA e=15/25 cm</p> <p>Demolición y levantado de pavimento de hormigón en masa de 15/25 cm de espesor, incluso carga y transporte en camión del escombros resultante al lugar de acopio en obra, para su posterior transporte a planta de RCD. Incluida parte proporcional de medios auxiliares.</p>			
		3,00	3,64	10,92
07.02	<p>m DEMOLICIÓN Y LEVANTADO BORDILLO DE HORMIGÓN 10-20 cm C/CIMENTACIÓN A MÁQUINA</p> <p>Demolición y levantado de bordillo de hormigón entre 10 y 20 cm de ancho y cimientos de hormigón en masa, de espesor variable, incluso carga y transporte en camión del escombros resultante al lugar de acopio en obra, para su posterior transporte a planta de RCD. Incluida parte proporcional de medios auxiliares.</p>			
		5,00	2,62	13,10
07.03	<p>m BORDILLO HORMIGÓN MONOCAPA GRIS 9-10x20 cm</p> <p>Bordillo de hormigón monocapa, color gris, de 9-10x20 cm, arista exterior biselada, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior. Bordillo con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.</p>			
		5,00	11,69	58,45
07.04	<p>m2 PAV.LOSETA CEMEN.GRIS 15x15 cm</p> <p>Pavimento de loseta hidráulica color gris de 15x15 cm. sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm., sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza. Loseta y componentes del hormigón y mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.</p>			
		3,00	33,31	99,93
07.05	<p>m3 TRANSPORTE VERTEDERO 10-20 km CARGA MANUAL</p> <p>Transporte de tierras al vertedero a una distancia entre 10 y 20 km, considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a mano (considerando 2 peones) canon de vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares, considerando también la carga.</p>			
		1,00	60,10	60,10
TOTAL CAPÍTULO 07 FOTO 20 - CALLE REAL - AUMENTAR ACERA				242,50

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 FOTO 22 - AVDA VICTIMAS - REPARACION ACERA				
08.01	<p>m2 DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS C/MARTILLO</p> <p>Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente ejecutada.</p>	2,25	19,56	44,01
08.02	<p>m2 PAV.LOSETA CEMEN.GRIS 15x15 cm</p> <p>Pavimento de loseta hidráulica color gris de 15x15 cm. sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm., sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza. Loseta y componentes del hormigón y mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.</p>	2,25	33,31	74,95
08.03	<p>m3 TRANSPORTE VERTEDERO 10-20 km CARGA MANUAL</p> <p>Transporte de tierras al vertedero a una distancia entre 10 y 20 km, considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a mano (considerando 2 peones) canon de vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares, considerando también la carga.</p>	1,00	60,10	60,10
TOTAL CAPÍTULO 08 FOTO 22 - AVDA VICTIMAS - REPARACION ACERA				179,06

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 PLAZA DOCTOR MORCILLO				
09.01	<p>u LEVANTADO MANUAL FUENTE PIEDRA Y VALLADO C/RECUPERACION</p> <p>Levantado de fuente de piedra de cantería, vallado de piedra de 1,2 m de altura, con recuperación del material desmontado para su almacenaje o reutilización, realizado por medios manuales y mecánicos; incluyendo retirada de escombros y carga sin transporte a vertedero o planta de reciclaje.</p>	1,00	325,50	325,50
09.02	<p>m LEVANTADO BARANDILLAS A MANO</p> <p>Levantado de barandillas de cualquier tipo, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte y con p/p de medios auxiliares.</p>	8,85	10,36	91,69
09.03	<p>m3 EXCAVACIÓN ZANJA A MANO <2 m TERRENO DISGREGADO A BORDES</p> <p>Excavación en zanjas hasta 2 m de profundidad en terrenos disgregados por medios manuales, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero. Incluida parte proporcional de medios auxiliares. Según CTE-DB-SE-C y NTE-ADV.</p>	0,98	24,48	23,99
09.04	<p>m3 HORMIGÓN AUTOCOMPACTANTE HA-25/AC/12/IIa AGILIA CIMENTACIONES VERTIDO MANUAL</p> <p>Hormigón autocompactante HA-25/AC/12/IIa Agilia Cimentaciones de LafargeHolcim con 2 horas de mantenimiento de propiedades reológicas, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales y colocación. Según normas NTE-CSZ, EHE-08 y CTE-SE-C. Componentes del hormigón con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.</p>	0,98	109,19	107,01
09.05	<p>m2 FÁBRICA BLOQUE HORMIGÓN GRIS 40x20x20 cm</p> <p>Fabricación de bloques huecos de hormigón gris estándar de 40x20x20 cm para revestir, recibidos con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 N y arena de río M-5, rellenos de hormigón de 330 kg de cemento/m³ de dosificación y armadura según normativa, i/p.p. de formación de dinteles, zunchos, jambas, ejecución de encuentros, piezas especiales, roturas, replanteo, nivelación, aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, según NTE-FFB-6 y CTE-SE-F, medida deduciendo huecos superiores a 1 m². Marcado CE obligatorio según Anexo ZA de la Norma Europea UNE-EN 771-3:2011. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.</p>	4,88	30,98	151,18
09.06	<p>m2 ENCACHADO PIEDRA 40/80 e=15cm</p> <p>Encachado de piedra caliza 40/80 de 15 cm de espesor en sub-base de solera, i/extendido y compactado con pisado.</p>	4,15	6,63	27,51
09.07	<p>m2 SOLERA HORMIGÓN ARMADO HA-30/P/20/IIa e=10cm #15x15x5</p> <p>Solera de hormigón armado HA-30/P/20/IIa de 10 cm de espesor, elaborado en obra, i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x5, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según NTE-RSS y EHE-08. Componentes del hormigón y acero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.</p>	9,76	12,45	121,51

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.08	<p>m BORDILLO HORMIGÓN MONOCAPA COLOR 8-9x19 cm</p> <p>Bordillo de hormigón monocapa, coloreado, de 8-9x19 cm, arista exterior biselada, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior. Bordillo con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.</p>	5,00	11,55	57,75
09.09	<p>m2 PAV.BALDOSA CEM.RELIEV. 40x40x5 cm</p> <p>Pavimento de baldosa hidráulica de cemento acabado superficial en relieve, de 40x40x5 cm., sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm. de espesor, sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza. Baldosa y componentes del hormigón y mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.</p>	9,76	61,29	598,19
09.10	<p>m3 MAMPOSTERÍA CONCERTADA GRANITO 2 CVISTAS</p> <p>Mampostería concertada en piedra granítica a dos caras vistas recibida con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5, en muros hasta 50 cm de espesor, i/p.p. preparación de piedras, formación de dinteles, jambas y encuentros, asiento, recibido, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-EFP-8, medida deduciendo huecos superiores a 2 m2. Piezas de mampostería con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.</p>	4,88	450,16	2.196,78
09.11	<p>m BARANDILLA ACERO ESCALERA TUBO VERT. 20x20x1,5 h=90 cm</p> <p>Barandilla escalera de 90 cm de altura, construida con perfiles de tubo hueco de acero laminado en frío, con pasamanos de 60x40x1,5 mm y barrotes verticales de 20x20x1,5 mm con prolongación para anclaje a la losa, separados 10 cm, elaborada en taller y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería).</p>	4,88	101,82	496,88
TOTAL CAPÍTULO 09 PLAZA DOCTOR MORCILLO				4.197,99

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 10 FOTOS 15, 16, 23, 26 - VARIOS -				
10.01	u REPARACIONES VARIAS			
	Partida alzada de reparaciones de aceras, rebajes, pendientes, etc.			
		1,00	1.994,68	1.994,68
	TOTAL CAPÍTULO 10 FOTOS 15, 16, 23, 26 - VARIOS -			1.994,68

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 11 FOTO 4 - IGLESIA - BARBACANA				
11.01	<p>m DEMOLICIÓN Y LEVANTADO BORDILLO DE HORMIGÓN 10-20 cm C/CIMENTACIÓN A MÁQUINA</p> <p>Demolición y levantado de bordillo de hormigón entre 10 y 20 cm de ancho y cimientos de hormigón en masa, de espesor variable, incluso carga y transporte en camión del escombros resultante al lugar de acopio en obra, para su posterior transporte a planta de RCD. Incluida parte proporcional de medios auxiliares.</p>	10,00	2,62	26,20
11.02	<p>m2 DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS C/MARTILLO</p> <p>Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente ejecutada.</p>	20,00	19,56	391,20
11.03	<p>m BORDILLO HORMIGÓN MONOCAPA GRIS 9-10x20 cm</p> <p>Bordillo de hormigón monocapa, color gris, de 9-10x20 cm, arista exterior biselada, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior. Bordillo con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.</p>	10,00	11,69	116,90
11.04	<p>m2 PAV.LOSETA CEM.BOTÓN COLOR 30x30 cm</p> <p>Pavimento de loseta hidráulica color de 30x30 cm., con resaltes cilíndricos tipo botón, sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm. de espesor, sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza. Loseta y componentes del hormigón y mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.</p>	20,00	32,46	649,20
11.05	<p>m2 REPAR. PAVIM. TRÁFICO MORTERO EXTRA RÁPIDO MASTEREMACO T 545 e=10 mm</p> <p>Suministro y puesta en obra de reparación de pavimentos de hormigón con tráfico rodado, con mortero hidráulico extra rápido EMACO T 545 de Basf o similar (Rendimiento 20 kg/m²), con un espesor medio de 10 mm, extendido, regleado, fratasado y curado, sobre superficies de hormigón, sin incluir la preparación del soporte. Medida la superficie ejecutada. Características: mortero de reparación y recrecido de pavimento de hormigón de rápida puesta en servicio. Aplicación: reparaciones en cámaras frigoríficas e industriales, pavimentos en industria y comercio donde el tiempo de interrupción del tráfico deba de ser mínimo, reparaciones en muelles de descarga y rampas. Hay que humedecer el soporte antes de aplicar el material. No se debe amasar más material del que pueda ser aplicado y compactado en 10 minutos a 20 ° c. Para aplicaciones en espesores superiores a 30 mm, debe mezclarse rido de 10 mm a razón de 10 kg por saco de 25 kg de EMACO T 545.</p>	5,00	54,53	272,65
TOTAL CAPÍTULO 11 FOTO 4 - IGLESIA - BARBACANA.....				1.456,15
TOTAL.....				17.009,04